
strá ka 1 z 4 

 

Me ora du  o spoluprá i 
v rá i elostát ího projektu „Krajské e tru  sdíle í do ré pra e“ 

(dále též je  Me ora du  a dále též je  Projekt) 

 

Níže u ede ého d e, ěsí e a roku uza írají 
 

  

Aso ia e škol í h jídele  České repu lik , z. s.  Stát í zdravot í ústav, p. o. 
se sídle  Huso a tř. / ,  se sídle  Šro áro a /  

  České Budějo i e     Praha  

IČ:       IČ:  

zastoupe ý Mgr. Mi hale  Maláte ,  zastoupe á I g. Jitkou Sos o o ou 

prezide te  Aso ia e    ředitelkou p. o. 
(dále též je  AŠJ ČR)     (dále též je  SZÚ) 

 

společ ě s regio ál ími partnery projektu: 

       

Městská část – Praha Ku rati e   H gie i ká sta i e hlav ího ěsta Prah  

se sídle  K Li uši ,      se sídle  R tířská / , p. s. , 
  Praha  – Ku rati e      Praha  

IČ:       IČ:  

)astoupe á I g. Le kou Ali čo ou,   zastoupe á RNDr. Ja e  Jarolí ke , Ph.D., MBA 

starostkou ěstské části    ředitele  

dále též je  MČPK      dále též je  HSHMP  

 

 

)áklad í škola Ku rati e 

se sídle  Předškol í / , 
  Praha  – Ku rati e 

IČ:  

)astoupe á Mgr. I g. Víte  Bera e , 
ředitele  

dále též je  ZŠK  

  

 

(MČPK, HSHMP a ZŠK dále společ ě též je  regio ál í part eři) 
(všich i podepisující společ ě dále též je  účast íci Memoranda) 



strá ka 2 z 4 

 

účast í i Memoranda 

 

a základě pod ětu AŠJ ČR v postave í autora elostát ího Projektu  

s etodi kou podporou S)Ú v postave í árod ího partnera Projektu 

toto 

Me ora du  o spoluprá i jako svo od ý výraz vůle zúčast ě ý h stra  
prohlu ovat vzáje é vztah  v o lasti škol ího stravová í v regionu. 

 

Čl. I. 
Úvod í usta ove í 

1. Cíle  Memoranda je prohlou e í záje é spoluprá e účast íků Memoranda za 

účele  prosazo á í společ ý h záj ů  da é o lasti, sdíle í do ré pra e propoje í  
zají a ý h a odborný h projektů škol í h jídele  a poziti í propago á í ýz a u škol ího 
stra o á í. )á ěre  je ro ěž roz íjet a z šo at zdra ot í a utrič í gra ot ost 

za ěst a ů škol í h jídele , a dále s ste ati ký  z šo á í  teoreti ký h z alostí a 
prakti ký h do ed ostí perso álu škol í h jídele   o lasti ýži , jakož i ezpeč osti 
potravin, a tí  přispí at k pl ě í programu Národ í strategie )dra í .  

2. Snahou účast íků Me ora da je též zá ěr do ílit v ko eč é  důsledku při ý ho ě dětí, 
žáků a stude tů v oblasti os ojo á í zdra ý h stra o a í h á ků i z ýše í tako é 
gramotnosti v oblastech stra o á í, které podpoří jeji h zdra ý ý oj. 

 

Čl. II. 
Krajské e tru  sdíle í do ré pra e regio ál í  

1. Místo sdíle í do ré pra e ude realizo á o na )áklad í škole Ku rati e, příspě ko é 
orga iza i, se sídlem Předškol í / , 148 00 Praha 4 – Kunratice 

2. )ŠK t oří Krajské e tru  sdíle í do ré pra e (dále též jen Centrum), tj. jed ot é záze í 
pro sdíle í od or ý h i for a í, prakti ký h rad a ázor ý h ukázek pra e. Zde budou pod 

metodickou záštitou AŠJ ČR pro íhat pra idel á setká í za ěst a ů škol a škol í h jídele  

– se i áře, jeji hž íle  ude další zdělá á í a sdíle í do ré pra e. 
3. Té ata udou ole a tak, a  a se e logi k  a azo ala a účast í i zdělá á í tak získá ali 

u ele é z alosti, od základ í h až po od or é, a to v růz ý h o laste h, které ají pří ou 
souvislost s jeji h pra o í  zařaze í . 

4. O plá o a ý h ak í h udou šichni účast í i Me ora da rozu ě i AŠJ ČR 

v dostateč é  časo é  předstihu a případ ě požádá i o posk t utí souči osti nebo 

odborné záštity.  

 

ČI. III.  
Te ati ké okruh  a od or á gara e se i ářů 

1. Té ata preze to a á v Centru udou ko krét ě se za ěře í  a škol í stra o á í 
rozpra o á at Akč í plá   Národ í strategie )dra í , a to v oblastech: 

a) Sprá é ýži  a stra o a í h á ků AP a ,  
b) Prevence obezity (AP 2b), 



strá ka 3 z 4 

 

c) Bezpeč osti potra i  AP .  
2. ) hlediska zajiště í od or é gara e a kvality Centra li požádá i o metodickou podporu a 

spoluprá i od or íci Stát ího zdra ot ího ústa u a Krajský h h gie i ký h sta i  a další 
od or í i, kteří se podíleli a pra o á í Národ í strategie )dra í . 

3. Plá o a é se i áře udou za ěře  jak a teoreti ké, tak i prakti ké z alosti. 
 

ČI. IV. 

)ávěreč á usta ove í 
1. For a spoluprá e  rá i sdíle í do ré pra e podle tohoto Memoranda prá ě nezavazuje 

žád ého z účast íků Me ora da a je posta e a a do ro ol é ázi ez sta o e í jakékoliv 

povinnosti fi a č ího pl ě í. 
2. Výji k  usta o e í odst. . tohoto člá ku mohou t ořit:  

a) úhrad  přede  odsouhlase ý h pří ý h pro oz í h ákladů, které z ik ou )ŠK 

v sou islosti s realiza í ak í podle čl. II a III tohoto Memoranda, t to áklad  bude hradit 

AŠJ ČR a základě přede  odsouhlase ý h o jed á ek a přede  projed a ý h a 
odsouhlase ý h áje í h smluv, 

b) prá o AŠJ ČR sta o it účast i ký poplatek u ra ý h odbor ě spe ializo a ý h 
se i ářů (zej é a apř. škole í h gie i kého i i a, škole í S sté u a alýz  rizika a 
sta o e í kriti ký h ko trol í h odů – Hazard Analysis and Critical Control Points – 

HACCP e ýro ě potra i  apod. , ted  ta , kde je ut é zajistit lektor  spe ializo a é 
pro da é té a. 

3. Me ora du  a ý á plat osti a úči osti d e  podpisu še i účast ík  Me ora da. 

4. Me ora du  je ož é po záje é dohodě še h zúčast ě ý h stra  podle potře  ě it 
e o doplňo at for ou píse ý h zestup ě číslo a ý h dodatků. 

5. Me ora du  je ož é píse ě po ědět i ez u ede í dů odů s tří ěsíč í ýpo ěd í 
lhůtou. Výpo ěd í lhůta začí á ěžet pr í  d e  ásledují ího ěsí e po ěsí i, e 
které  la ýpo ěď doruče a posled í u z účast íků Me ora da.  

6. Memorandum je vyhotoveno v šesti stej opise h s plat ostí origi álu, z i hž ěstská část 
Praha – Kunratice o drží po dvou stej opise h a ostat í účast í i Me ora da o drží po 
jednom stejnopisu. 

 

Doložka podle § 36 záko a č. 131/2000 Sb., o hlav í  ěstě Praze ve z ě í pozdější h 
předpisů 

O s h ále í Me ora da bylo rozhodnuto a poradě starostk  ěstské části Praha – Kunratice, 

v souladu s § 89 odst.  záko a č. 31/  S ., o o í h, e z ě í pozdější h předpisů, 
us ese í  č. 1 ze dne 12. 12. 2017. 

 
Tato s lou a podléhá u eřej ě í prostřed i t í  registru s lu  podle záko a č. /  S ., 
o z lášt í h pod í ká h úči osti ěkterý h s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a o registru s lu  
záko  o registru s lu . S lu í stra  se dohodl , že z eřej ě í  registru s lu  zajistí MČPK.  

 

S lu í stra  ýslo ě souhlasí s tí , a  tato s lou a la u ede a  přehledu az a é  
„Přehled s lu  uza ře ý h Městskou části Praha-Ku rati e“ ede é  ěstskou části, který 
o sahuje údaje o s lu í h stra á h, před ětu s lou , čísel é oz ače í s lou  a datu  
jejího podpisu. S lu í stra  ýslo ě souhlasí, že tato s lou a ůže ýt ez jakéhokoli 
o eze í z eřej ě a a ofi iál í h e o ý h strá ká h Městské části Praha-Ku rati e a síti 
Internet (www.praha-kunratice.cz , a to čet ě še h příloh a případ ý h dodatků. S lu í 
stra  prohlašují, že skuteč osti u ede é  této s lou ě epo ažují za o hod í taje st í e 

http://www.praha-kunratice.cz/


strá ka 4 z 4 

 

s slu §  a §  záko a č. /  S ., o ča ský záko ík,  plat é  z ě í, a udělují s ole í 
k jeji h užití a z eřej ě í ez sta o e í jaký hkoli další h pod í ek.  
 

V Praze dne 14. 12. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………......................................... ….………………………………..................................... 
Mgr. Mi hal Malát 

prezident 

Aso ia e škol í h jídele  České repu lik , z.s. 

I g. Jitka Sos o o á 

ředitelka 

Stát ího zdra ot ího ústa u, p.o. 
 

 

 

 

………………………………......................................... ….………………………………..................................... 
I g. Le ka Ali čo á 

starostka 

Městská část – Praha Kunratice 

RNDr. Ja  Jarolí ek, Ph.D., MBA  
ředitel 

H gie i ká sta i e hla ího ěsta Prah   
 

 

 

 

 

……………………………….........................................  

Mgr. I g. Vít Bera  

ředitel 
)áklad í škola Ku rati e 

 

 

 


